
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 472    DEL  23/12/2024

OGGETTO: Approvazione graduatoria finale di merito della   procedura selettiva per  
l'eventuale  assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato (12 mesi) di n.1 risorsa nel ruolo di Maestro collaboratore
con  funzioni  amministrativo/organizzative  -  gruppo  B  -  dell’Area
artistica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche indetta
con determinazione del Sovrintendente n. 370 del 18/11/2024.

Il Sovrintendente

Visti
 il  Decreto del Ministro dei Beni e delle  Attività  Culturali  e del Turismo del 13
marzo 2020 (rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente
della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;
 lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari,  approvato con Decreto del
Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito
della Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”

Premesso

1. la  Determinazione  n.370  del  18/11/2024  con  la  quale  il  Sovrintendente  ha
approvato  l’avviso  pubblico  e  l’indizione  della  procedura  selettiva  per
l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato
(12 mesi)  di  n.1  risorsa  nel  ruolo  di  Maestro  collaboratore  con  funzioni
amministrativo/organizzative  -  gruppo  B  -  dell’Area  artistica  del  CCNL
vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche;

2. che in data 18/11/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale il bando pubblico
delle suddette procedure selettive (prot. n. 14779 del 18/11/2024);

Viste
1. la Determinazione del Sovrintendente n.447/2024 con la quale è stato pubblicato il

calendario generale delle prove d’esame della procedura selettiva in oggetto;
3. la Determinazione del Sovrintendente n.448/2024 con la quale è stata nominata la

Commissione esaminatrice per la procedura selettiva in oggetto;
4. la  Determinazione  n.  465/2024  avente  ad  oggetto  la  rimodulazione  della

Commissione  giudicatrice  e  la  sostituzione  della  nomina  del  Segretario
verbalizzante;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
0
7
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

5. la  Determinazione  n.449/2024  con  la  quale  il  Sovrintendente  ha  approvato
l’ammissione  dei  Candidati  alla  prova  d’esame  e  il  relativo  calendario  di
convocazione (ivi allegato) degli stessi per la procedura selettiva in oggetto;

Visti
i verbali di individuazione dei criteri per la valutazione dei candidati e di valutazione dei
candidati alle prove d’esame della procedura selettiva in oggetto;

Preso atto
1. che, nei verbali di valutazione dei candidati alle prove d’esame soprarichiamati, ai

sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico, la Commissione giudicatrice ha formulato la
relativa graduatoria finale di merito della procedura selettiva in oggetto;

2. che, dalla predetta graduatoria - allegata alla presente determinazione per costituirne
parte integrale e sostanziale – risulta vincitrice la Sig.ra Astolfi Daniela.

3. che, ai sensi dell’art.8 dell’Avviso pubblico, la validità della graduatoria sarà di 12
mesi  a  decorrere  dalla  data  di  pubblicazione  delle  medesime  sul  portale  della
Fondazione;

4. che,  ai  sensi  dell’art.8  dell’Avviso  pubblico,  “Nell’arco  di  tale  periodo  la
Fondazione, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà, ma non l’obbligo, di
scorrere la predetta graduatoria nel caso si verificasse la necessità di sopperire
alla mancanza di personale con il medesimo inquadramento mediante assunzione
con contratto a tempo determinato”.

 Ritenuto
1. di dover provvedere nel merito all’approvazione della graduatoria finale relativa alla

procedura  selettiva  in  oggetto,  che  si  allega  alla  presente  determinazione  per
costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dover provvedere nel merito alla nomina della succitata vincitrice; 

Rilevato
che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria finale -  che si allega alla presente determinazione per
costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  –  relativa  alla  procedura  selettiva  in
oggetto,  per  l'eventuale  assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato  (12  mesi)  di  n.1  risorsa  nel  ruolo  di  Maestro  collaboratore  con  funzioni
amministrativo/organizzative  -  gruppo B -  dell’Area  artistica  del  CCNL vigente  per  le

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
0
7
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

Fondazioni  Lirico Sinfoniche indetta con determinazione del  Sovrintendente  n.  370 del

18/11/2024;
2. di dare atto che risulta vincitrice la Sig.ra Astolfi Daniela.
3. che, ai sensi dell’art.8 dell’Avviso pubblico, la validità della graduatoria sarà di 12

mesi  a  decorrere  dalla  data  di  pubblicazione  delle  medesime  sul  portale  della
Fondazione;

4. che,  ai  sensi  dell’art.8  dell’Avviso  pubblico,  “Nell’arco  di  tale  periodo  la
Fondazione, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà, ma non l’obbligo, di
scorrere la predetta graduatoria nel caso si verificasse la necessità di sopperire
alla mancanza di personale con il medesimo inquadramento mediante assunzione
con contratto a tempo determinato”;

5. di  pubblicare  le  allegate  graduatorie  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente – Bandi e Gare – Concorsi e Audizioni”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                      (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
0
7
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

Procedura selettiva per l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato
a tempo determinato (12 mesi) di n.1 risorsa nel ruolo di Maestro collaboratore
con funzioni amministrativo/organizzative - gruppo B - dell’Area artistica del

CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche 

indetta con determinazione del Sovrintendente n. 370 del 18/11/2024.

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

Candidato Totale punteggio

1° Astolfi Daniela 81,90

       
  IL SOVRINTENDENTE

                                                                                      (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
0
7
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-12-23T10:17:15+0100
	COLABIANCHI NICOLA


		2024-12-23T10:17:15+0100
	COLABIANCHI NICOLA




